ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 748/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
alteração no horário de saída do ônibus no Terminal Urbano localizado no bairro Cordeiros,
das 11h10 para às 12h, linha 650 (Pedra de Amolar).

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de usuários do transporte coletivo de passageiros
junto a este gabinete.
Relatam que a referida linha tem saída do terminal às 11h10 e depois às 14h50, no entanto,
com o início  das aulas,  os  alunos saem do colégio às  11h45 e aguardam até às 14h50,
chegando em casa às 15h30. Tal demora para chegar em casa, além de ocasionar atraso no
horário do almoço, resulta em desperdicio da metade do tempo no período vespertino em
que poderiam estar realizando atividades escolares complementares e/ou em recreação.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE MARÇO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos